1

2021年 12月 9日
各      位

会社名 株式会社グローバルダイニング

代表者名 代表取締役社長 長谷川 耕造

 （ コード番号 7625  東証第二部 ）

問合せ先
取締役

最高財務責任者
中尾 慎太郎

T E L ： 0 3 – 5 4 6 9 – 3 2 2 2

特別利益（米国子会社の債務免除益）の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社であるグローバルダイニング，インク．オブ カリフォルニア（以下、「ＧＤＣ」

という。）において、下記のとおり特別利益を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

ＧＤＣにおいて、昨年に続き、米国における「コロナウイルス支援・救済・経済安全保障（CARES）

法」によって導入された「給与保護プログラム（Paycheck Protection Program 、通称 PPP）」を活用

し、本年第２回目の PPP融資 751,585ドルを受けておりましたところ、本融資が返済免除となるため

の要件を満たし、この度、債務を免除する旨の通知がありましたので、融資全額を債務免除益として

特別利益に計上することとなりました。

借入先：The U.S. Small Business Administration（窓口金融機関 Lendistry）

借入額：751,585米ドル

（参考：2021年 11月末時点レート 1$=113.77円で換算すると 85 百万円）

２．今後の見通し

 2021 年 12月期第４四半期において上記の特別利益を計上することとなりますが、2021 年 12月期通

期連結業績予想には織り込み済みであり、本件に関する業績予想の修正はありません。

以上